BP4x4
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/3 Edition: 21 30 1.7-20 F
Distributeur à tiroir
Construction à flasquer
 ◆ actionnement hydraulique
 ◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
 ◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
 ◆ 4/2-voies à rappel par ressort

BP4x4
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 2/3 Edition: 21 30 1.7-20 F
CODIFICATION
 B P 4  -  #
Plane de pose selon norme Wandfluh
Actionnement hydraulique
Nombre des raccordements commandés
Désignation des symboles selon tableau
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.7-20
DONNEES GENERALES
Dénomination Distributeur à 4/2-, 4/3-voies
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG4-Mini selon norme Wandfluh
Actionnement Actionnement hydraulique
Température
d’ambiance
-25…+70 °C
Poids 0,69 kg
MTTFd 150 années
ACTIONNEMENT
Actionnement Actionnement hydraulique
Pression pilote pmin = 10 bar
pmax = 100 bar
Volume de commande V = 0,16 cm3
DONNEES HYDRAULIQUES
Pression de service pmax = 350 bar
Pression du reservoir pT max = 90 bar
Ou 10 bar en dessous de la pression de
commande
Débit volumétrique
maximal
Qmax = 20 l/min, voir courbe
Débit de fuite Voir courbe
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
DONNEES DE PUISSANCE
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
p = f (Q) Limites de puissance
p [bar]
K0097
Q [l/min]
350
300
250
200
150
100
50
0
0 5 10 15 20
Z40
J40
D42*
D41*
QL = f (Q) Courbe débit de fuite
par arête de commande
p [bar]
K0125
Q  [cm3/min]
J40/Z40/D41/D42/D44/D45
D43